
COMUNE DI RESCALDINA
Città Metropolitana di Milano

Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI)
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it

Area 3 - Polizia Locale / Attività Economiche Area 3 - Polizia Locale / Attività Economiche

DETERMINAZIONE N. 122 DEL 19/02/2025

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLA FIERA 
PRIMAVERILE  DELLE MERCI DEL 3 MARZO 2025

IL RESPONSABILE

Premesso che:

• lunedì 3 marzo 2025 si terrà la tradizionale “Fiera Primaverile delle merci” nelle vie 
Melzi, Bassetti, Cav. Di Vittorio Veneto, Legnano e Bossi;

• il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione era fissato il 
giorno 2 gennaio 2025 ovvero 60 giorni prima dello svolgimento della fiera;

• entro il termine indicato sono pervenute n. 34 domande;
• oltre il suddetto termine sono pervenute n. 7 domande delle quali una presentata 

fuori dalla piattaforma impresainungiorno.gov.it;

Rilevato che:

• a seguito delle normative emanate per fare fronte all’emergenza epidemiologica, 
sono state concesse agevolazioni relative alla realizzazione di dehors finalizzate 
ad aumentare i posti a sedere nei pubblici esercizi che sono poi state mantenute 
anche successivamente al termine del periodo emergenziale e che quindi in via 
Bossi sono presenti n. 3 dehors che impediscono l’utilizzo dei posteggi 44, 45 e 46;

• a seguito dell’apertura di un nuovo esercizio commerciale ubicato in Piazza Chiesa 
n. 1 il cui ingresso si trova dietro al posteggio n. 8, non è possibile assegnare il 
suddetto posteggio in quanto la collocazione del banco impedirebbe l’accesso ai 
clienti del suddetto pubblico esercizio.

Ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, non assegnare i posteggi 8, 44, 45 e 46;
Esaminate le 34 domande pervenute e rilevato che tutte sono idonee all’assegnazione del 
posteggio;
Rilevato che i posteggi disponibili sono 43 e le domande pervenute sono inferiori ai posti 
a disposizione e che quindi si è provveduto ad assegnare i posteggi a tutti coloro che 
hanno depositato la domanda nei termini previsti e con la procedura sul portale 
“impresainungiorno.gov.it”.
Dato atto che non è possibile procedere all’assegnazione dei posteggi ai commercianti 
che hanno presentato la domanda oltre i termini perentori previsti;
Dato atto altresì che

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA DALL'ORTO e stampato il giorno 20/02/2025 da Dall'Orto Alessandra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



• l’istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile del 
Procedimento Comandante Alessandra Dall’Orto, che ha predisposto il presente 
atto.

• Nell'ambito della presente procedura non vi è alcun conflitto di interessi con il 
Responsabile del Procedimento;

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta Responsabile 
dell’Area, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 1/08/2000 n. 267 e ss. mm. ed ii;

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2024 ”Esame e 
approvazione Bilancio di Previsione 2025/2027”;
• la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2024 “Approvazione Piano Esecutivo 
Di Gestione per il triennio 2025/2027”;

Richiamati:

• Il D. Lgs 18 Agosto 2000, n.° 267 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali” e in particolare gli artt. 107 e 183;
• Il D. Lgs. 23 Giugno 2011, n.° 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”;
• l'ART. 151 comma 4, del TUEL.

Visto il Decreto del Sindaco n. 14 dell’11 Dicembre 2024 “Nomina responsabile e 
attribuzione delle funzioni ex art. 109, comma 2, D.Lgs. 267/2000 - Area 3 – Polizia 
Locale/Attività Economiche;

D E T E R M I N A

1. di ritenere le premesse parte sostanziale ed integrante del presente atto;
2. di sopprimere temporaneamente i posteggi 8, 44, 45 e 46 per quanto specificato in 

premessa;
3. di dare atto che:

• tutte le domande pervenute nei termini, sono state accolte in quanto il numero 
dei posteggi disponibili è sufficiente a soddisfare le istanze pervenute;

• le domande presentate oltre i termini non sono state accolte;
4. di approvare l’allegata graduatoria relativa all’assegnazione dei posteggi per la 

“Fiera Primaverile delle merci” del 3 marzo 2025 che è parte integrante del presente 
atto e stilata in base ai criteri previsti dall’art. 9 e 52 del vigente Regolamento 
Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche;

5. di dare atto che il presente atto non comporta alcuna spesa;
6. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
TUEL 267/2000;

7. di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata e viene affisso all'Albo 
Pretorio comunale ai fini della generale conoscenza;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA DALL'ORTO e stampato il giorno 20/02/2025 da Dall'Orto Alessandra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



I N F O R M A

che avverso al presente atto è data facoltà di ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all'Albo Pretorio, avanti al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano, ai sensi del D.Lgs 
n. 104/2010 ovvero, entro 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 
1199.

IL RESPONSABILE
 DALL'ORTO ALESSANDRA

Atto sottoscritto digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA DALL'ORTO e stampato il giorno 20/02/2025 da Dall'Orto Alessandra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI RESCALDINA
Città Metropolitana di Milano

Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI)
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it

Graduatoria per l'assegnazione dei posteggi della 
Fiera Primaverile del 03 MARZO 2025

* PRESENZE COMPRESA LA CORRENTE FIERA 

S.U.A.P. – via Matteotti, 10 – tel. 0331467822 – E-mail: suap@comune.rescaldina.mi.it -  PEC. suap@cert..comune.rescaldina.mi.it

Progr. Cognome e Nome Presenze * Posteggio Misure

1 NEGRO COUSSA PATRIZIA 58 01 Mt 12x4 = 48 mq

2 COLOMBO ARNALDO 56 02 Mt 8x4 = 32 mq

3 FRIGERIO FABRIZIO 11 03 Mt 8x4 = 32 mq

4 FANTOZZI LUIGI 64 04 Mt 12x4 = 48 mq

5 MORELLI MORENA 53 05 Mt 10x4 = 40 mq

6 PACCAGNINI STEFANO 42 06 Mt 8x4 = 32 mq

7 COLOMBO DOMENICO 47 07 Mt 8x4 = 32 mq

8 TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILE 08

9 BASILICO MASSIMO 55 09 Mt 8x4 = 32 mq

10 GIANCONO MARINA 02 10 Mt 8x4 = 32 mq

11 CHIAPPARELLI ANGELA 16 11 Mt 8x4 = 32 mq

12 SANCHEZ MENDEZJOSE MANUEL 13 12 Mt 9x4 = 36 mq

13 LIBERO 13 Mt 9x4 = 36 mq

14 ZHANG ZHIHE 17 14 Mt 9x4 = 36 mq

15 GENNARI CRISTINA 49 15 Mt 8x4 = 32 mq

16 CREA ANTONIO 50 16 Mt 9x4 = 36 mq

17 GEROSI LUIGI ERCOLE 48 17 Mt 8x4 = 32 mq

18 PALOMBA RAIMONDO 08 18 Mt 9x4 = 36 mq

19 LIBERO 19 Mt 8x4 = 32 mq

20 FILIPPONE SIMONE 37 20 Mt 10x4 = 40 mq

21 SIRAGUSA GIANCLAUDIO 01 21 Mt 8x4 = 32 mq

22 LIBERO 22 Mt 7x4 = 28 mq

23 LIBERO 23 Mt 8x4 = 32 mq

24 PELLETTERIA ROSSI 07 24 Mt 8x4 = 32 mq

25 LIBERO 25 Mt 8x4 = 32 mq

26 RIMOLDI FLAVIO 04 26 Mt 8x4 = 32 mq

27 RIMOLDI FLAVIO 04 27 Mt 8x4 = 32 mq

28 FEDELE FRANCESCA 05 28 Mt 8x4 = 32 mq

29 MODOU GASSAMA 03 29 Mt 8x4 = 32 mq

30 DOLCEZZE SICILIANE IL PADRINO SAS 42 30 Mt 8x4 = 32 mq

31 IANNACI MICHELE 01 31 Mt 9x4 = 36 mq

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA DALL'ORTO e stampato il giorno 20/02/2025 da Dall'Orto Alessandra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:suap@comune.rescaldina.mi.it


* PRESENZE COMPRESA LA CORRENTE FIERA 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 3
Responsabile del procedimento

Comm. Capo Dall'Orto Alessandra
(atto firmato digitalmente ai sensi di Legge)

S.U.A.P. – via Matteotti, 10 – tel. 0331467822 – E-mail: suap@comune.rescaldina.mi.it -  PEC. suap@cert..comune.rescaldina.mi.it

Progr. Cognome e Nome Presenze * Posteggio Misure

32 JIN GIOXIN 20 32 Mt 9x4 = 36 mq

33 SOTO VERA ALFREDO HERNAN 03 33 Mt 9x4 = 36 mq

34 LIBERO 34 Mt 12x4 = 48 mq

35 MAGGIONI ANDREA TARCISIO 56 35 Mt 8x4 = 32 mq

36 FORLANI MONICA 49 36 Mt 8x4 = 32 mq

37 LIBERO 37 Mt 8x4 = 32 mq

38 VERONESE MARCANTONIO 53 38 Mt 8x4 = 32 mq

39 VERONESE DANIELE 07 39 Mt 8x4 = 32 mq

40 MORELLI MORENA 53 40 Mt 9x4 = 36 mq

41 AMBROSI CINZIA 54 41 Mt 8x4 = 32 mq

42 RICCIARDO ROBERTO 52 42 Mt 10x5 = 50 mq

43 LIBERO 43 Mt 8x4 = 32 mq

44 TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILE 44

45 TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILE 45

46 TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILE 46

47 LIBERO 47 Mt 3x2 = 6 mq

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA DALL'ORTO e stampato il giorno 20/02/2025 da Dall'Orto Alessandra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:suap@comune.rescaldina.mi.it


COMUNE DI RESCALDINA
Città Metropolitana di Milano

Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI)
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it

Graduatoria per l'assegnazione dei posteggi della 
Fiera Primaverile del 03 MARZO 2025

* PRESENZE COMPRESA LA CORRENTE FIERA 

S.U.A.P. – via Matteotti, 10 – tel. 0331467822 – E-mail: suap@comune.rescaldina.mi.it -  PEC. suap@cert..comune.rescaldina.mi.it

Progr. Cognome e Nome Presenze * Posteggio Misure

1 NEGRO COUSSA PATRIZIA 58 01 Mt 12x4 = 48 mq

2 COLOMBO ARNALDO 56 02 Mt 8x4 = 32 mq

3 FRIGERIO FABRIZIO 11 03 Mt 8x4 = 32 mq

4 FANTOZZI LUIGI 64 04 Mt 12x4 = 48 mq

5 MORELLI MORENA 53 05 Mt 10x4 = 40 mq

6 PACCAGNINI STEFANO 42 06 Mt 8x4 = 32 mq

7 COLOMBO DOMENICO 47 07 Mt 8x4 = 32 mq

8 TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILE 08

9 BASILICO MASSIMO 55 09 Mt 8x4 = 32 mq

10 GIANCONO MARINA 02 10 Mt 8x4 = 32 mq

11 CHIAPPARELLI ANGELA 16 11 Mt 8x4 = 32 mq

12 SANCHEZ MENDEZJOSE MANUEL 13 12 Mt 9x4 = 36 mq

13 LIBERO 13 Mt 9x4 = 36 mq

14 ZHANG ZHIHE 17 14 Mt 9x4 = 36 mq

15 GENNARI CRISTINA 49 15 Mt 8x4 = 32 mq

16 CREA ANTONIO 50 16 Mt 9x4 = 36 mq

17 GEROSI LUIGI ERCOLE 48 17 Mt 8x4 = 32 mq

18 PALOMBA RAIMONDO 08 18 Mt 9x4 = 36 mq

19 LIBERO 19 Mt 8x4 = 32 mq

20 FILIPPONE SIMONE 37 20 Mt 10x4 = 40 mq

21 SIRAGUSA GIANCLAUDIO 01 21 Mt 8x4 = 32 mq

22 LIBERO 22 Mt 7x4 = 28 mq

23 LIBERO 23 Mt 8x4 = 32 mq

24 PELLETTERIA ROSSI 07 24 Mt 8x4 = 32 mq

25 LIBERO 25 Mt 8x4 = 32 mq

26 RIMOLDI FLAVIO 04 26 Mt 8x4 = 32 mq

27 RIMOLDI FLAVIO 04 27 Mt 8x4 = 32 mq

28 FEDELE FRANCESCA 05 28 Mt 8x4 = 32 mq

29 MODOU GASSAMA 03 29 Mt 8x4 = 32 mq

30 DOLCEZZE SICILIANE IL PADRINO SAS 42 30 Mt 8x4 = 32 mq

31 IANNACI MICHELE 01 31 Mt 9x4 = 36 mq

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2025 da Dall'Orto Alessandra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:suap@comune.rescaldina.mi.it


* PRESENZE COMPRESA LA CORRENTE FIERA 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 3
Responsabile del procedimento

Comm. Capo Dall'Orto Alessandra
(atto firmato digitalmente ai sensi di Legge)

S.U.A.P. – via Matteotti, 10 – tel. 0331467822 – E-mail: suap@comune.rescaldina.mi.it -  PEC. suap@cert..comune.rescaldina.mi.it

Progr. Cognome e Nome Presenze * Posteggio Misure

32 JIN GIOXIN 20 32 Mt 9x4 = 36 mq

33 SOTO VERA ALFREDO HERNAN 03 33 Mt 9x4 = 36 mq

34 LIBERO 34 Mt 12x4 = 48 mq

35 MAGGIONI ANDREA TARCISIO 56 35 Mt 8x4 = 32 mq

36 FORLANI MONICA 49 36 Mt 8x4 = 32 mq

37 LIBERO 37 Mt 8x4 = 32 mq

38 VERONESE MARCANTONIO 53 38 Mt 8x4 = 32 mq

39 VERONESE DANIELE 07 39 Mt 8x4 = 32 mq

40 MORELLI MORENA 53 40 Mt 9x4 = 36 mq

41 AMBROSI CINZIA 54 41 Mt 8x4 = 32 mq

42 RICCIARDO ROBERTO 52 42 Mt 10x5 = 50 mq

43 LIBERO 43 Mt 8x4 = 32 mq

44 TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILE 44

45 TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILE 45

46 TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILE 46

47 LIBERO 47 Mt 3x2 = 6 mq

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2025 da Dall'Orto Alessandra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:suap@comune.rescaldina.mi.it

